BAL-

BALDUINUS DYNASTA STEINFURDENSIS XXIX. EPISCOPUS PADERBORN.

Annus Christi 1340.

Balduini Ep. Pad. 1.

Baldinus de Stein
fordi Cathedrae Pader-
bornensis a famo
Pontifice imponitur.
Gobelinus.
utat. 6 c. 63
Crautz. L. p.
Metrop.
t. 46.
Bruch. in
Catal. Episcop.
Kurjenbr.
Intra anni decursum Bernardo sub-
rogatus Balduinus dynasta Steinfur-
densis, natus in diœcesi Monasterien-
sis, primusque, ut Gobelinus est
auctor, qui Benedicti XII Pontificis au-
toritate Paderbornensi Cathedrae im-
positus; si tamen Henricum Werlen-
sem Episcopum nostrum excipias. Quid
vero impedierit, quo minus libera cleri
electione Episcopus sumptus sit, an
prætensus schisma ea tempestate, ut
Pontifex sibi obnoxios haberet Episco-
pos a se constitutos, an dissidium inter
eligentes, an potens aliqua apud Pon-
tificem commendatio, in nullis rerum
nostrarum scriptis annotatum reperio.
Tanta horum incuria apud nostros fuit,
aut jaœtura monumentorum. Neque
ex clero nostro delectus appareret, quan-
do inter Canonicos nostros nulla ejus

memoria in subscriptis tabulis. Verifi-
milius, ex clero Monasteriensi tradu-
ctum in hanc sedem. Quod in donatio-
num tabulis Collegio S. Mauritii anno
1335 confignatis reperiantur hi Cano-
nicci Monasteriensis Ecclesiae Godefri-
dus Rike Decanus, Balduinus de Stein-
fordia, Rembertus Ledebur, Hermannus & Theodoricus fratres de Bodike,
Gerlacus de Bicken, Everhardus de
Altena, Engelbertus Franzois, Joannes
de Reckede.

Præful interim, ut Gobelinus no-
ster inquit, omnibus percarus & affa-
bilis, & magna cleri ordinumque con-
cordia ob spectabilem modestiam &
prudentiam exceptus cultusque; eo
& per xxii annos magistratum illum
præclara cum laude gesseit.

Gobelinus.
utat. 6 c. 63

Annus Christi 1341.

Benedicti XII Pont. 7. Ludovici IV. Reg. 28.

Balduini Ep. Pad. 2.

Episcopatus.
initia Bal-
duino diffi-
cilia.
Difficilem provinciam sub initium
Episcopatus ingressus est Balduinus;
nam quantum Pontifici obligatus, cuius
auctoritate impositus erat, tantum Cæ-
sari suspectus invitusque esse potuit;
quod ille nondum reconciliatus cum
Pontifice esset, & ceteri fere omnes
Imperii Episcopi & Principes una om-
nium conspiratione cum Cæsare face-
rent. Hic cum inter duos scopolos
procedendum esset, ita sibi a publicis
temperavit, ut nec Cæsarem nec Pon-
tificem offendiceret. Et commodum,
hoc anno adhuc tractari inter Cæsarem

& Pontificem de reconciliatione, in-
terque Francum & Cæsarem de pace.
Quod & Francis sollicitabat cum Edu-
ardo Anglorum Rege. Quamvis, ut
Annales Flandriæ memorant, Wilhel-
mus Hollandiæ Comes in gratiam Cæ-
saris Gallo bellum moveret, & aliquot
Cafellis occupatis circa Cameracum
omnia vastaret. Haud secus quam Bra-
bantius, Gelder, Juliacensis in gratiam
Regis Angliae Gallo arma intulere; qui-
bus ex Westphaliæ proceribus fe jun-
xere Marchiæ & Montium Comites;
martii turbis in peregrinum solum de-
portatis.

Nec

Ab. Argent:
Annal. Bra-
bani.
Sethus. Cal.
vijus.
Breviart.

*Erit uin. in
chron. Oj.
nab.
Collidun.
tur in West,
phalia Epi-
scopi Osnas-
brug. &
Monaster.* Nec tamen Westphalia ob id omni bellico motu libera fuit. Nam inter Godefridum Osnabrugensem, & Ludovicum Monasteriensem Episcopos lis orta, que utrumque ad arma proscopi vocavit. Querebatur Osnabrugensis per Embalandiae Satrapiam praefectos que Monasteriensis Episcopi mercatores spoliari, ac sacerdotes clericosque suos, qui ad Synodum vocabantur, impediti, devexarique. Quippe Embalandia a Caroli M. anno ad nostra usque tempora jurisdictioni sacrae Episcopi Osnabrugensis asserta erat. Contra Monasteriensis Episcopus incusabar. Osnabrugensem, quod Henricum & Everhardum nobiles Korfios in fidem & tutelam suscepisset, arcemque eorum Harcottonam Monasteriensis Ecclesiae jurisdictioni subtraactam, Osnabrugensi Ecclesiae conjungere tentaret. Jamque a lite ad arma, ab armis ad mutuas depopulationes agrorum res processerat; cum Walramus Coloniensis Archiepiscopus utriusque Metropolitanus utriusque Sufati post festum D. Luciae conventum & pacificationis diem indixit, quo Osnabrugensis cum Monasteriensi in hasce leges est compositus. Mercatoribus & Clero sua præsca libertas maneret, nec synodi impedirentur: Korfii nobiles redirent ad suum Dominum, arcemque Harcottonam redderent Monasterensi.

Simil in hoc conventu Walramus Archiepiscopus controversiam, quam habebat cum Osnabrugensi, composuit. Emerat olim Siffridus Coloniensis Archiepiscopus Gograviatus, ut vocant, judicium ab Hervordensi Abbatissa, delectusque fuerat tutor & Advocatus ejus Collegii Virginum, &c., quo jure incertum, confirmabat Abbatissas; ob id Abbatissa tres aureos dependebat Metropolitanus; cum Osnabrugensis, licet id juri suo derogare contenderet, convincere tamen non posset. Potior Paderbornensi Episcopo querela esse poterat, cuius jurisdictioni sacrae Herordia, ac cetera per comitatum Ravensbergensem loca sunt subiecta, ut jam toties supra commonstratum est.

*Collegium
Canonicum
rum ex En-
geren Her.* Per id tempus vetustum Collegium Canonicorum, S. Joanni & Dionysio consecratum, quod olim a Widekindo M. ad arcem paternam conditum

diximus, auctoritate Colonensis Archiepiscopi ex Engeren in ipsam civitatem Hervordensem translatum est, quo postea oīla quoque D. Widekindi conditoris & sepulchro transportata fuere. Huic celebritati haud dubium Balduinum nostrum tanquam ejus loci Episcopum interfuisse.

Sane vero is hoc anno statim Episcopatus administrationem magnis animis feliciterque auspicatus, castrum Bredenborn, id quod jam ante cohortatione auxilioque Bernardi Episcopi constructum erat ab Abbe Monasterii Mariæ, donatione ipsius Abbatis & Cœnobitarum, Ecclesiae Paderbornensis adjecit, eaque, quæ Abbatis erant circa munitionem, alia agrorum commutatione transegit; id quod uberior hæ Balduini tabulae exponunt.

*Nos Dei gratia Boldewinus Electus
& confirmatus, Otto Praepositus, Friedericus Decanus, totumque Capitulum Ecclesiae Paderbornensis tenore præsentium recognoscimus, cupientes ad universorum notitiam pervenire, nos venerabilis & religiosis viris, Domino Abbatii & conventui Monasterii dicti Münster prope Sualenberg ordinis S. Benedicti nostre Ecclesie, propter maximam confidentiam, quam ad Nos & nostram Ecclesiam dignoscuntur babere, ad defensionem & confirmationem sui Monasterii, ipsorum, & quorumlibet eorumdem, secundum modum & formam, quibus per Reverendum in Christo Patrem & Dominum nostrum bonæ memoriae quondam Bernardum Nostrum Boldewini predecessorum in litteris super munitionibus Voerde inter eundem & dictos Dominos, Dominum Abbatem & conventum mutuo traditis obligamus, Nos & nostros successores ex abundantia firmiter astrinxisse, ac ipsos Dominum Abbatem & conventum munitionem sui Monasterii in Bredenborn specialibus promotionibus & auxiliis dicti quondam Domini Bernardi & Ecclesiae nostræ prædictæ, ipsorum tamen siveque Monasterii laboribus & expensis fundatam, erectam & constructam de ipsius munitionis defensione seu conservatione primum & aliorum infestationibus, & insultibus, si quos forte insurgere contigerit, contra ipsos dissidentes, & maxime cum fundus dictæ munitionis ab*

vordiam
transierat

Baldinus
Ep. castrum
Breden
born Ecclesie
loc. ad
jungit.

ab Ecclesia nostra Paderbornensi ad eos pervenerit, ut antiquo nobiscum Ecclesiae nostrae nomine cum omnibus suis iuribus, jurisdictionibus, decima, agris, campis, silvis, nemoribus, terris cultis & incultis, viis & inviis, aquis aquarumque decursibus, uno molendino, & duabus piscinis ante ipsam munitionem, & duabus piscinis in loco Marbecke sitis, ac ceteris locis quibuslibet menjuratis, deputatis, & assignatis, ac territorii munitionis praedictae, nec non specialiter cum villa Brochusen, sine decima cum ejusdem villæ areis, silva, appendiciis, & pertinentiis quibuscumque, ac etiam cum tribus nemoribus, scilicet Astbrock, Vreholt & Bernholz, cum juris solemnitate debita utrimque servatis servandis in bujusmodi contractibus medietate pro decima, agris & molendinis inferius annotatis legitime permutasse, & in concambium donasse, in nosque vice & loco Ecclesiae nostræ praedictæ possessionis dominia directa & utilia omnium nobiscum permutteratum irrevocabiliter & perpetuo transstulisse, reservatis sibi, & Monasterio suo in perpetuum domo lapidea in Bredenborne cum ejusdem domus ædificiis & curta sibi connexis, sex mansis in dicto territorio a solutione decimæ perpetuo absolutis, prato uno sito juxta villam Brochusen, uno nemore dicto Benninbold, septem mansis cum duobus pratis Castrensis in ibidem pro feudis castrensis, quæ vulgariter borchleine dicuntur, hereditarie assignatis, quos quidem mansos ipsi Castrenses salvis iuribus quibuslibet cuiuscumque in eisdem competentibus possidebunt. Et eos a Nobis Electo & confirmato praedito, & ab eo, qui pro tempore Episcopus Paderbornensis existiterit, pro feudis castrensis recipient, usuri de cetero ex nunc iuribus & consuetudinibus, quibus aliae ceterorum locorum Ecclesiae nostræ Castrenses utuntur. Nos autem nomine antedictæ Ecclesiae nostræ, permutationis & concambii titulo in recompensam dictis munitionibus in Bredeborne, ac omnium translatorum in nos & Ecclesiam nostram sicut præfertur, antedictis Dominis Abbatem & conventui eorum Monasterio nomine donavimus & tradidimus, permutationis, & concambii justo titulo mediante, decimam in Brungbergen, cum omni, quo cum hac tenus Ecclesiae nostræ jure possumus agros dictos, Dat Ebroch, cuan

decima & pensione agrorum eorundem, & molendinum ante Nibim, dictum Brochuser mole, eorundem agrorum decimæ, ac molendini dominia tam directa quam utilia una cum pensionibus suis per has litteras in eundem Abbatem & Monasterium in perpetuum transferendo. Deditus etiam ipsis & eorum Successoribus speciale gratiam perpetuo duraturam, quod quandocunque, seu quoties ex nunc contributiones & subdia per Ecclesias, Monasteria & Clerum in diecepsis nostra Paderbornensi a Nobis seu nostris successoribus indici, seu fieri contigerit, Abbatem & conventum pro tempore existentes ibidem, & eorum Monasterium a portione ipsos contingentia ratione subditi predicti quitos dimittemus, & procurabimus solutos dimitti, dummodo ipsum subdium non auctoritate Sanctorum Apostolicæ & Moguntinae Seditum, sed ordinaria fuerit institutum. Ob hanc autem gratiam Ecclesiarum ipsis incorporatarum Rectores ab bujusmodi contributionibus seu subditi nullatenus eximentur. Est etiam edictum, quod domus in Bredenborne per Dominum Abbatem & conventum superius excepta sine quolibet onere municipaliter in perpetuum permanebit Domino Abbatii & conventui prænotatis. In quorum omnium & singulorum testimonium sigillum Nostræ Electi & confirmati, quo tempore electionis usi fuimus cum adhuc alio careamus, uno cum sigillo nostri Capituli predicti presentibus est appensum. Datum anno Domini Millefimo trecentesimo quadragesimo primo feria quinta post letare Hierusalem.

Castrum hoc Bredenborn cum Opido ab Episcopis inde consequentibus præmunitum excutumque possessio Ecclesiae Paderbornensis mansit, cessante Ferdinandi Bavari donatione Capitulo.

Haud multo post, mense Decembris hujus anni, Balduinus Episcopus Abbatem & Monasterium Mariae alio grati animi beneficio affecit; permisit enim Abbatii decimarum emptionem a nobili viro factam, quæ ex feudo Paderbornensis Ecclesiae tenebantur a posseflore, nec sine Episcopi & Capituli assensu, per venditionem transferri poterant. Quam in rem Balduini tabula apud nos servantur Anno Mcccxl post

chi-
vordiam
tem
transferrat
quo
con-
dere.
dui-
Epi-

pi-
ini-
um
born Ecclesie
or-
jungit.

ste-
en-
ant
m-
hæ-

ius
ri-
um
sen-
ni-
ve-
Ab-
ün-
ne-
am
am
de-
Io-
eo-
m,
Pa-
ne-
sol-
per
&
&
ur,
nti
m
sui
us
an
ræ
lo-
m,
ni-
bro
us,
eve
&
nis

post festum D. Luciae diem consignatae. Testes adscribuntur Wernerus Raveno de Kalenberg, Ravenna Herboldus de Papenheim, Hermannus de Kalenberg, Ludolphus de Herise, Albero de *Ecklen milites, aliquie Ministeriales. In his tabulis quia inscriptum lego *Nos Baldwinus Dei gratia Paderbornensis Ecclesiae Episcopus*, qui in superioribus tabulis se Electum & confirmatum scribebat, argumento est intra id anni tempus Episcopum fuisse consecratum; quanquam a quibus Episcopis,